
Aspe Firma: STRABAG a.s. 
3.6.20.7

Příloha č.7 Strana: 1 z

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
L-17-031-000 -1/54,1/55 Veselí nad Moravou, křižovatka_FINAL 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 101-Silnice 1/54,1/55 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 101.1 - Vozovka

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS: 
SO 101.1/001

Číslo ZBV: 

1.2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Z technologických důvodů byla navržena vozovková vrstva z kameniva zpevněného cementem namísto mechanicky zpevněného kameniva, které bylo navrženo 
v PDPS. Jedná se o srovnatelný druh materiálu, jehož jednotková cena je stejná, jako jednotková cena původního materiálu a dle vyjádření projektanta (viz Vy
jádření AD ze dne 22.6.2021) lze považovat nově navržený materiál, za kvalitativně minimálně stejný než původně uvažovaný materiál.

Údaje v Kě bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-1 548 862,50 1 548 862,50 0,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Supervize

Správce stavby

datum ■4$- b- 20j í

datum_____________

datum /f?•?’ {j&iSL
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budot)^ proýedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci'  Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 1 -12  -  2022

Zhotovitel J datum S 8 . 2022
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pSřé:

6/28



Aspe Firma: STRABAG a.s. 
3.6.20.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1.2
Evidenční číslo a název Stavby:
L-l7-031-000 -1/54,1/55 Veselí nad Moravou, křižovatka FINAL 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Silnice 1/54,1/55 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 101.1 - Vozovka

Změna soupisu prací (SO/PS)

001 „ 

Skupina Změn: 2
Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

31

32

56313.

56314.

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL DO 
150MM
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL DO 
200MM

Nové položky
101

102

56143.

56144.

KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM 
TL. DO150MM
KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM 
TL. DO 200MM

Celkem 1 548 862,50 -1 548 862,50 1 548 862,50 1 548 862,50 0,00 0,00

Za Zhotovitele:
řooo

Za Objednatele:

Datum: S * 202 2 Datum: 1 6 -P8- 2022



x i iu m .  o  l  3.S. Příloha č.7 Strana: 1 ;Q . J M C

3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS/
L-17-031-000 -1/54,1/55 Veselí nad Moravou, křižovatkaFINAL číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101.1/001
SO 101-Silnice 1/54,1/55
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 101.1 - Vozovka
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Tato ZBV řeší při realizaci objevení historické štětové vrstvy pod stávajícími vrstvami vozovky. V PDPS byla dle Inženýrsko-geologického průzkumu navržena výměna podloží p 
vozovkovými vrstvami. Při realizaci prací na stavbě bylo zjištěno, že se pod vrstvami vozovky nachází historická štětová vrstva, u které bylo rozhodnuto, že bude v úsecích min 
okružní křižovatky zachována. Výměna podloží v tl. 400 mm nebude tudíž provedena v celé ploše vozovky, jak bylo v PDPS předpokládáno. Vzhledem k tomu, že byl před zpr 
cováním PDPS proveden Inženýrsko-geologický průzkum, dle kterého projektant PDPS navrhl výměnu podloží vozovky, nebylo možné předpokládat, že při odkrytí stávajících vrstt 
vozovky bude nalezena jiná vrstva podloží, než průzkum předpokládal.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-1 055 139,40 0,00 -1 055 139,4(

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum /J .  r  1  i

Supervize datum

Správce stavby datum 1 l i X &V L
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Staví ' v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) , 1 -12- m .datum " 5U ■* /;

Zhotovitel datum &
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Vislo pare: |

8/28



Aspe Firma: STRABAG a.s. 
3.6.20.9

Příloha 6.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1.3
Evidenční číslo a název Stavby:
L-17-031-000 -1/54,1/55 Veselí nad Moravou, křižovatka FINAL 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Silnice E54, E55 
Číslo a název podobí ektu/rozpočtu:
SO 101.1 - Vozovka

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 10 11 12 13 14
2
1
9

10

17

20

28

29

36

014102.A 
014102.BX 
113328.B

113348.X

123738.

17120. A 

21452. 

2146 ID. 

56335.

POPLATKY ZA SKLADKU 
POPLATKY ZA SKLÁDKU 
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH Z KAMENPVA NESTMEL,
ODVOZ DO 20KM 
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH S CEM POJIVÉM. ODVOZ DO 
20KM
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM 
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A 
NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 
SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA 
DRCENÉHO
SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 
400G/M2
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 
TL. DO 250MM

Celkem 7 126 467,20 -1 055 139,40 0,00 6 071 327,80 -1 055 139,40 -14,81

co
ičo
00

Za Zhotovitel

Datum: ^ 0 . £ , 2 0 2 2

Za Objednatele:

Datum: ]  6 2022


